

证券代码： 000516

证券简称： 国际医学

## 西安国际医学投资股份有限公司

### 投资者关系活动记录表

编号： 2024-07

<b>投资者关系 活动类别</b>	<input type="checkbox"/> 特定对象调研 <input type="checkbox"/> 分析师会议 <input type="checkbox"/> 媒体采访 <input checked="" type="checkbox"/> 业绩说明会 <input type="checkbox"/> 新闻发布会 <input type="checkbox"/> 路演活动 <input type="checkbox"/> 现场参观 <input type="checkbox"/> 其他（请文字说明其他活动内容）
<b>活动参与人员</b>	中邮证券蔡明子、古意涵，天风证券杨松、李慧瑶、师静秋，中信证券沈睦钧、倪秉泽，广发证券罗佳荣、方程嫣、王少喆，兴业证券汪文博，国盛证券徐雨涵，中信建投华冉，东吴证券冉胜男、李倩，东北证券叶菁，平安证券叶寅、倪亦道、王钰畅，国金证券赵海春，东海证券伍可心，华安证券陈珈蔚，华创证券王宏雨、甘宗卫，华福证券何展聪，方正证券郭雪寒，开源证券牛筱梦，德邦证券安柯，野村证券张佳林，东方证券翟淑星，申万宏源证券张静含、余玉君，国海证券李明，国投证券贺鑫，信达证券唐爱金，长江证券盛夏，招银国际黄本晨，工银瑞信基金王斯佳，嘉实基金程佳，朱雀基金徐睿潇，中金基金张羽，摩根大通赵悦伦，中信保诚基金陈爽，光大保德信基金林晓枫，华宝基金齐震，国泰基金张容赫，华泰柏瑞基金张弘，恒越基金徐若锦，红塔红土基金李源，圆信永丰基金李阳，惠升基金张政，明亚基金郭诗瑶，泉果基金孙梦瑶，盛宇基金朱鹤，无忧基金陈正华，平安养老保险邵瑾良，幸福人寿张王越，长城财富保险杨海达，正圆私募亓辰，牧毅资管乔斌，冲积资管桑梓，汇升资管徐凌，丹羿资管王帅、龚海刚，丰岭资管金斌，和谐汇资管陈凯，磐厚资管邹成，泰康资管郭曾渝，天辰资管翁开松，肇万资管李大瑞，鹤禧投资潮礼君，森锦投资季亮，新活力投资李程，正德泰投资钟华，中域投资袁鹏涛，君和资本崔雨菲，尚诚资产黄向前，广州金控孙洋，汇华理财张昕
<b>时间</b>	2024年10月25日10:30-11:30 中邮证券、天风证券、中信证券、广发证券等20家证券公司联合组织
<b>地点</b>	电话会议
<b>交流内容及具 体问答记录</b>	主要介绍公司2024年前三季度经营发展的简要情况，具体内容如下： <b>1、2024年前三季度公司运营情况</b> 2024年前三季度，公司旗下医疗机构运营能力不断加强，业务规模稳步提升。

2024 年前三季度，公司旗下医院门急诊服务总量 189.85 万人次，同比增长 12.55%。其中，第三季度，门急诊服务量 64.73 万人次，同比增长 10.31%。2024 年前三季度住院服务量 15.18 万人次，同比增长 14.31%。其中，第三季度住院服务量 5.15 万人次，同比增长 7.07%。整体经营状况持续向好。

## **2、2024 年前三季度公司旗下医疗机构运营情况**

国际医学中心医院（含北院区）医疗服务量实现较快的增长。前三季度门急诊服务量 104.56 万人次，同比增长 26.63%。其中，第三季度门急诊服务量 35.59 万人次，同比增长 18.22%。前三季度住院服务量 10.31 万人次，同比增长 20.30%。其中，第三季度住院服务量 3.52 万人次，同比增长 11.30%。

高新医院服务量保持稳定。前三季度门急诊服务量 85.30 万人次，同比降低 3.54%。其中，第三季度门急诊服务量 29.14 万人次，同比增长 1.97%。前三季度住院服务量 4.87 万人次，同比增长 4.28%。其中，第三季度住院服务量 1.63 万人次，同比基本持平。

## **3、2024 年前三季度公司经营业绩情况**

### **（1）公司营业收入同比增长**

2024 年前三季度，公司实现营业收入 36.06 亿元，同比增长 7.85%。其中，第三季度实现营业收入 11.86 亿元，同比增长 4.58%，整体收入增长稳健。

### **（2）公司亏损进一步缩减**

2024 年前三季度，公司实现归母净利润-2.12 亿元，同比减亏 4.59%。其中，第三季度实现归母净利润-0.38 亿元，减亏 43.95%。

前三季度实现扣非归母净利润-2.20 亿元，同比减亏 37.68%。其中，第三季度实现扣非归母净利润-0.81 亿元，同比减亏 14.85%，亏损幅度持续收窄。

(3) 经营性现金流保持稳定

公司 2024 年前三季度经营性现金流量净额 6.24 亿元，与去年同期相比，保持稳定。

(4) 盈利能力进一步优化

公司前三季度毛利率 9.19%，同比增长 0.36 个百分点。销售净利率-8.16%，同比增加 0.31 个百分点。销售费用率 0.53%，同比下降 0.14 个百分点，管理费用率 11.52%，同比下降 1.12 个百分点，财务费用率 3.61%，同比下降 1.33 个百分点，研发费用率 0.16%，同比下降 0.13 个百分点，盈利能力持续优化。

**4、报告期内，公司重点工作进展情况**

2024 年前三季度，公司整体实力持续增强，公司医疗服务业务正迈入高质量发展新阶段。

(1) 学科建设和人才团队的提升。2024 年第三季度，公司旗下医疗机构学科建设持续发力，高新医院开展新技术、新业务 51 项；中心医院开展新技术、新业务 23 项。公司旗下医疗机构人才引进和培养工作取得显著成效，高新医院新增博硕士 35 人，中高级职称 8 人；中心医院新增博硕士 155 人，中高级职称 37 人。

(2) 科研实力持续增强。2024 年前三季度，高新医院成功获批 3 项省级以上科研项目，发表 8 篇 SCI 论文，主办或承办 18 场省级以上学术活动，药物、医疗器械临床试验立项 12 项。中心医院获批 12 项省级以上科研项目，发表 69 篇 SCI 论文，主办或承办 43 场省级以上学术活动，药物、医疗器械临床试验立项 13 项。

(3) 国际合作持续深化。9 月 25 日，国际医学与韩国 CHA 医疗集团举行战略合作备忘录签订仪式，共同设立中国首家转诊中心，同时，公司与妙佑医疗国际的合作持续深入，诊疗能力和影响力不断提升。

	<p><b>5、西安高新医院和西安国际医学中心医院近期床位使用情况</b></p> <p>西安高新医院月平均日在院使用床位数约在 1300-1500 张；西安国际医学中心医院南北院区月平均日在院使用床位数约在 3000—3500 张。</p> <p><b>6、陕西省发布《关于将部分治疗性辅助生殖类医疗服务项目纳入基本医疗保险和工伤保险基金支付范围的通知》政策发布对公司辅助生殖业务的影响</b></p> <p>公司已获批开展第一代体外受精-胚胎移植（IVF-ET）及第二代卵胞浆内单精子显微注射（ICSI）技术，IVF 团队专业技术实力强，该政策的颁布有助于带动公司相关业务的增长。</p> <p><b>7、公司质子中心项目建设进度</b></p> <p>公司正在加快建设质子治疗中心项目，治疗系统核心部件——回旋加速器已于今年 6 月 18 日完成吊装，质子治疗系统进入精密安装、调试和验收阶段，预计 2025 年底前建成投用。</p> <p><b>8、公司工作展望</b></p> <p>2024 年三季度以来，国际医学整体经营持续向好，业务规模不断扩大，经营业绩稳步提升，亏损幅度明显缩减，盈利能力进一步增强。展望全年工作，公司将继续坚持年度发展目标，持续打造优势专科和特色诊疗中心，推动诊疗能力进一步提升；持续推动精细化管理，通过降本增效，早日实现盈利目标；推动公司高质量发展。</p>
<p><b>关于本次活动是否涉及应披露重大信息的说明</b></p>	<p>无</p>
<p><b>活动过程中所使用的演示文</b></p>	<p>无</p>

稿、提供的文 档等附件（如 有，可作为附 件）	
----------------------------------	--